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Krijimi dhe menaxhimi i rrjetit Natura2000 në Shqipëri
 

Rrugëtimi drejt integrimit dhe anëtarësimit në BE e ngarkon Shqipërinë me detyrimin për të
identifikuar dhe mbrojtur trashëgiminë e saj natyrore...

Për më tepër...

Mirëmenaxhimi i ujit...
 

Instalimi i tabelës ndërgjegjësuese
për ruajtjen dhe mirëmenaxhimin e
ujit në...

Për më tepër...
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Rangers nuk janë të huaj
për Diversitetin!

 
Për më tepër...

Buna ju fton!
 

Për më tepër...

 
Living Buna

 
Për më tepër...

Nature - based solutions
 

Për më tepër...

Dam Removal Europe
 

Për më tepër...
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Ujëvara e Grykës së Selcës
destinacion turistik mes

bukurive të Dropullit
 

Për më tepër...

Emisioni Gjurmët - Projekti "Zonat e Mbrojtura Detare" dhe Genti Kromidha
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Parku Kombëtar Divjakë - Karavasta, një perlë e natyrës

Zona e Mbrojtur në Vlorë
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Mali i Tomorrit, shtëpia e shumë kafshëve të egra

Data të rëndësishme

82 vjet - e para Zonë e Mbrojtur në
Shqipëri

Rezervati Shtetëror i Gjuetisë "Shëngjin - Kune - Vain - Bregu i Matës -
07/07/1940
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#Liqeni i Ohrit
 

Trashëgimia
Natyrore e

Shqipërisë në
UNESCO

14 Korriku
Dita e Peshkaqenit

16 Korriku
Dita e krijimit të

Institutit për
Ruajtjen e Natyrës
në Shqipëri - INCA

18 Korriku
Dita Botërore e
Ruajtjes së

Natyrës
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29 Korriku
Dita Botërore e

Tigrit

31 Korriku
Dita Botërore e

Rangers

Pak histori...

...28 vjet më parë...

...miratohet  VKM Nr.413 dt.22.08.1994  “Për shpalljen e lagunës së Karavastasë dhe
Parkut të Divjakës si ekosistem natyror veçanërisht i mbrojtur për t'u përfshirë në listën e
Konventës së Ramsarit”.
Fletore Zyrtare nr.17, dt............1994
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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